et hoc ad óptimum statum perveniat; ita ut nec discórdans contentio ad subversiónem justitiæ locum inveniat, neque iterum in perquirénda veritate vigor nostri órdinis, vel sollicitúdo tepéscat.

Post allocutionem hujusmodi, vel prius, prout magis placuerit Pontifici, fit per aliquem virum doctum idoneum sermo, in quo tractatur de disciplina ecclesiastica, de divinis mysteriis et de correctione morum in Clero secundum ea, quæ Pontifici videbuntur. Et post sermonem, querelæ, si quæ sint, audiuntur.

Deinde Archidiaconus ex suggesto alta voce legit decreta sacri Concilii Tridentini de residentia, et de professione fidei, quam tunc emittent omnes, qui ad eam tenentur, in manibus Pontificis, juxta formam infra positam; item de eligendis examinadoribus, qui statim nominantur, et approbantur, et jurant in manibus Pontificis, demum de eligendis iudicibus causarum, qui similiter pronuntur, ut supra.

Postremo caritative monentur omnes, quod durante Synodo honeste se habeant in omnibus, et extra; ita quod eorum conversatio ceteris sit merito in exemplum. Quo facto, surgit Pontifex, et solemniter omnibus benedicit, dicens:

Sit nomen Dómini benedictum, etc., more consueto; qua data, discedunt omnes.

Forma juramenti.

Ego **N.** firma fide credo, et profiteor ómnia, et singula quæ continentur in símbolo fidei, quo sancta Romána Ecclesia útitur; videlicet, Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem cœli et terræ, visibílium ómnium, et invisibílium. Et in unum Dóminum Jesum Christum, Fílium Dei unigénitum. Et ex Patre natum, ante ómnia sæcula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Génitum, non factum, consubstantiálem Patri, per quem ómnia facta sunt. Qui propter nos hómines, et propter nostram salutem descendit de cœlis. Et incarnátus est de Spíritu sancto ex María Vírgine: et homo factus est. Crucifixus étiam pro nobis, sub Póntio Piláto passus et sepúltus est. Et resurrexit tértia die, secúndum Scriptúras. Et ascendit in cœlum; sedet ad dexteram Patris. Et iterum ventúrus est cum glória iudicare vivos, et mórtuos; cujus regni non erit finis. Et in Spíritum sanctum Dóminum, et vivificántem: qui ex Patre Fílioque procedit. Qui cum Patre et Fílio simul adorátur, et conglorificátur: qui locútus est per Prophétas. Et unam sanctam Cathólicam et Apostólicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et exspecto resurrectionem mortuórum. Et vitam ventúri sæculi. Amen. Apostólicas, et Ecclesiásticas traditiónes, reliquásque ejúsdem Ecclesiæ observatiónes, et constitutiónes firmíssime admitto et ampléctor.